
Zpráva o činnosti Spolku pěstitelů travních a jetelových semen za rok 2021 2

Produkce osiv trav a jetelovin v České republice v roce 2020 4

Nový směr vývoje v ochraně rostlin 9

Nové odrůdy jetele lučního, štírovníku rúžkatého a trav 10

Co (asi) chybí v současnosti našim trávníkářům 14

Sucho na hnojených i nehnojených loukách 16

Uplatnění bylin v jetelovinotravních směsích 20

Poznatky z dosevu odpališť na golfovém hřišti 24

Rychlejší tvorba šlechtitelského materiálu díky novým genetickým metodám 28

Produkce píce porostů pozdních odrůd kostřavy rákosovité 32

Nový jednorotorový shrnovač píce od firmy Krone ........ ;............................................................     35

Vliv terminů aplikace na efektivitu biologické ochrany proti kořenovým chorobám u jetele lučního 38

Vliv SILOSOLVE® FC na fermentaci a aerobní stabilitu žitné siláže 42

Siate krmovinárske porasty v marginálnych oblastiach Slovenska .........................................  44

Vliv aplikační dávky digestátu na utužení půdy a výnosy pěstovaných plodin 50

Úhory - vhodný či nevhodný spôsob hospodárenia pre zvýšenie biodiverzity a stability v agrárnej krajine? 54

Poutání uhlíku v půdě pod travními porosty ...................................................................................................................................58

Festulolium, již více než 100 let šlechtění ........................................................................    62

Efektivita při sklizni se značkou Kverneland.....................................................................................................................................66

80 lef šlechtění v Levočských Lúkách.............................................................................................................................................. 68

Naše výsledky v semenářství trav a jetelovin v roce 2021 ................................................................................. 70

Ďatelinotrávne miešanky na ornej pôde majú stále svoje významné postavenie 72

Pěstování kostřav na semeno............................................................................................................................................................ 78

Jetel luční Bonus - aneb příběh úspěšné spolupráce šlechtitele a množitele.................................................................... 84

Stroje pro profesionály, to jsou stroje Rozmital ......................................................................................................................... 88

Výsledky pokusů s ukončováním vegetace u jetele nachového, jetele lučního a svazenky vratičolisté v letech 2019 až 2021 90

TIM systém v oranžovém se hlásí o slovo...................................................................................... .............................................. 106

Alternativní využití jetelovin pro „výživu" půdy..................     108

Semenářství festulolií v oblasti Orlických hor.............................................................................. ............................................... 110

Produkčný potenciál pasienkových a silážnych miešaniek hnojených digestátom 112

Digestáty a jejich využití v zemědělství .............................................. .......... ..................................... ............. 115

Jak jsme budovali tkáňovky trav ve Výzkumné stanice travinářské v Zubří ........................................... 118

Životní jubileum profesora Františka Hraběte ................................................................................................................   120


